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Środki ochrony osobistej dla lekarzy – podsumowanie akcji
Po rozmowach zainicjowanych przez łódzkiego lekarza Tomasza Karaudę, Kulczyk
Foundation przekazała Fundacji Lekarze Lekarzom, działającej przy Naczelnej Izbie
Lekarskiej, 20 milionów złotych na zakup sprzętu ochronnego dla lekarzy w całym kraju. –
Pamiętajmy, że te pieniądze pozwoliły na zakup rzeczy materialnych, ale darowizna, jako
jedna z pierwszych w kraju, wyzwoliła również serię gestów dobrej woli, których nie da się
wymiernie ocenić – podkreśla Paweł Czekalski, prezes ORL.

Dzięki darowiźnie Kulczyk Foundation kupiono dla lekarzy w całej Polsce: 1 mln masek
chirurgicznych, 1,5 mln masek FFP2 N95, 100 tys. kombinezonów klasy II, 100 tys. gogli,
100 tys. przyłbic. W sumie to 57 ton i 470 m3. Sprzęt trafił do Polski w czterech transzach
samolotami Dreamliner z Guangzhou Baiyun International Airport (port lotniczy Kanton)
na Lotnisko Ławica w Poznaniu. Miasto Poznań użyczyło bezpłatnie halę targową, a także
transport, a organizacje przedsiębiorców zajęły się pomocą w dystrybucji do
poszczególnych izb lekarskich, a także do szpitali i placówek medycznych wskazanych
przez Fundację i okręgowe izby lekarskie. Lokalny transport do poszczególnych placówek,
zapewniła firma Raben.

I tak 23 i 30 kwietnia do Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi trafiło: 74 000 maseczek
chirurgicznych, 111 200 maseczek KN95/FFP2, 7 400 kombinezonów, 7 600 gogli i 7 500
przyłbic dla lekarzy województwa łódzkiego. W rozładunku – a warto wyobrazić sobie ilość
sprzętu, którą przywieziono dwoma tirami, w sumie to 24 palety – pomagali harcerze
i pracownicy Izby. Wszystkie działania koordynował Wojciech Łukomski, kierownik
administracyjny OIL w Łodzi.

W pierwszej fazie podział odbywał się na podstawie liczby lekarzy i lekarzy dentystów,
członków OIL w Łodzi oraz w rozbiciu na delegatury.

Wyliczenie opierało się na przyjętych założeniach:

–  podział maseczek chirurgicznych i masek FFP2 następuje w stosunku 75 proc. lekarze
oraz 25 proc. lekarze dentyści,

– podział kombinezonów, gogli oraz przyłbic – w związku z ogromnym zapotrzebowaniem
oraz zwiększonym ryzykiem zakażenia lekarzy dentystów ustalono udział na ok. 42 proc.
w tym zakresie,
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– przydział materiałów poszczególnym delegaturom został obliczony po odjęciu sprzętu
przeznaczonego dla dentystów,

– bezpośrednim rozdysponowaniem materiałów wśród lekarzy dentystów zajmowała się
Komisja Stomatologiczna ORL w Łodzi.

O podziale w poszczególnych delegaturach decydują ich przewodniczący w porozumieniu
z prezesem Okręgowej Rady Lekarskiej.

Biorąc pod uwagę wolę darczyńcy oraz regulacje wynikające z umowy darowizny,
ustalono poniższe zasady podziału sprzętu:

Delegatura Łódzka1.

70 proc przydziału przeznaczono dla szpitali (w tym DPS-ów). Sprzęt przekazano
lekarzom – dyrektorom medycznym podmiotów leczniczych z uwagi na ich wiedzę
o najpilniejszym rozdysponowaniu wśród pracowników medycznych. Środki ochrony
osobistej trafiły do 21 podmiotów leczniczych. Rozdysponowanie materiałów w szpitalach
odbyło się według listy szpitali, które tworzą w rejonie Delegatury Łódzkiej system
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (PSZ)
obowiązujący od 1 października 2017 r., czyli tzw. sieć szpitali (zgodnie z informacją
publiczną dostępną na stronach NFZ). Lista szpitali została poszerzona o jednostki
świadczące opiekę położniczą oraz psychiatryczną. Wśród szpitali (PSZ) większy udział
w rozdysponowanym sprzęcie miały jednostki dysponujące szpitalnymi oddziałami
ratunkowymi. Przekazanie środków ochrony osobistej odbywało się na podstawie
podpisanego oświadczenia wymaganego do zwolnienia z opłat celnych.

30 proc. przydziału trafiło do lekarzy indywidualnych. Przygotowano trzy rodzaje
pakietów: A – 5 masek KN95/FFP2 i gogle, B – 10 maseczek chirurgicznych i przyłbica, C –
10 masek KN95/FFP. Zapisy odbywały się poprzez stronę internetową www.oil.lodz.pl.
Przygotowano: 1000 pakietów A (wydano 910), 1000 pakietów B (wydano 435) i 1345
pakietów C (wydano 900).

Delegatura Piotrkowska2.

Do Delegatury trafiło: 10 400 maseczek FFP2, 6 000 maseczek chirurgicznych, 550
kombinezonów, 400 par gogli i 500 przyłbic. Sprzęt został przekazany do Szpitali
Wojewódzkich w Piotrkowie Trybunalskim, Bełchatowie, Radomsku, Tomaszowie
Mazowieckim i Opocznie, a także do PMCiD w Piotrkowie i NZOZ-ów.

Delegatura Sieradzka3.
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Dla każdego lekarza z listy Delegatury Sieradzkiej zapewniono indywidualny pakiet
podstawowy (10 masek) w tym: 7 masek FFP2 i 3 maski chirurgiczne. Dla lekarzy
laryngologów pakiet podstawowy i dodatkowo 1 przyłbica ochronna.

Poszczególnym szpitalom z Delegatury Sieradzkiej, które odpowiedziały na zapytanie
biura Delegatury i nadesłały informacje dotyczące liczby zatrudnionych w nich lekarzy,
przydzielono łącznie 350 pakietów szpitalnych (kombinezon ochronny, gogle i przyłbica)
w liczbie: Szpital w Sieradzu – 150 szt. pakietów, Szpital w Wieluniu – 75 szt. pakietów,
Szpital w Łasku – 45 szt. pakietów, Szpital w Wieruszowie – 40 szt. pakietów, Szpital
w Zduńskiej Woli – 40 szt. pakietów. Indywidualne pakiety lekarzy, których nie odebrano,
oraz pozostające w dyspozycji Delegatury gogle, przyłbice i maseczki ochronne zostaną
rozdysponowane pomiędzy szpitale.

Delegatura Skierniewicka4.

Wypracowano następujący podział: podstawowy pakiet indywidualny dla lekarza członka
Delegatury (maska chirurgiczna – 5 szt., maska KN95/FFP2 – 7 szt.) Dla poszczególnych
NZOZ-ów ustalono jeden pakiet na jeden NZOZ (maska chirurgiczna – 5 szt., maska FFP2
– 7 szt., kombinezon ochronny – 2 szt., gogle ochronne – 4 szt., przyłbica – 2 szt.).
Na terenie Delegatury Skierniewickiej znajduje się 61 takich podmiotów leczniczych:
Skierniewice – 15 podmiotów, Łowicz – 23 podmioty, Rawa Mazowiecka – 12 podmiotów,
Brzeziny – 7 podmiotów, Koluszki – 4 podmioty. Pozostałe kombinezony, gogle i przyłbice
rozdysponowane zostaną głównie dla AOS (laryngolodzy, okuliści, dermatolodzy,
chirurdzy, ginekolodzy). Obecni na spotkaniu członkowie Delegatury uważają, że szpitale
publiczne są sukcesywnie zaopatrywane przez podmioty prowadzące, dlatego też
w przydziale środków preferowane jest lecznictwo otwarte. Pozostałe po rozdzieleniu
kombinezony zostaną przydzielone szpitalom.
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